UNIVERSITAT<sub>DE</sub>  
BARCELONA

## El dominio territorial de la sede de Barcelona: 800-1010

Gaspar Feliu i Montfort

Aquesta tesi doctoral està subjecta a la llicència **Reconeixement 3.0. Espanya de Creative Commons.**

Esta tesis doctoral está sujeta a la licencia **Reconocimiento 3.0. España de Creative Commons.**

This doctoral thesis is licensed under the **Creative Commons Attribution 3.0. Spain License.**

EL DOMINIO TERRITORIAL DE  
LA SEDE DE BARCELONA

(800 - 1010)

II

APÉNDICE DOCUMENTAL

Tesis Doctoral de:  
GASPAR FELIU MONTFORT

Dirigida por el Dr. D.

EMILIO SÁEZ,

Catedrático de Historia  
Medieval de España.

Facultad de Filosofía y  
Letras,

Barcelona, 1971.

R. 708.921

BIBLIOTECA DE LA UNIVERSITAT DE BARCELONA

0700236956

- 90 -

991. febrero, 7.

Los esposos Oliba y Adaleya permutan al obispo Vives cuatro "mediatas" de tierra con frutales y vides, a cambio de dos "mediatas" de tierra de San Miguel de Barcelona, situadas en el término de Sant Iscle de les Peixes.

B. LA, III, fol. 9 vº, 2ª col.- 100 rº, 1ª col. (nº 258)

Reg. MAS, Notes, IV, nº 108.

[Oliba comutauit medi / IIII<sup>or</sup> mediata, terre].

In nomine Domini. Ego Oliba, et uxori / mea Ade-  
 leua commutatores sumus tibi Uinas, gratia / <sup>3</sup> Dei episco-  
 pus; manifestum est enim quia placuit animis / nostris et  
 placet ut inter nos commutatione fecis / semus de aliquid de  
 proprietatem nostram, sicuti et facimus; / <sup>6</sup> donamus namque  
 in tua commutatione medietas / IIII<sup>or</sup> de terra, cum arbori-  
 bus et pomiferis et ficul'neis et uides, nostrum proprium;  
 qui nobis aduenit; ad / <sup>9</sup> me, Oliba, per meam comparationem  
 et ad me Adele/ua, per meum decimum sive per quacunque uo-  
 ce. Qui / affrontant in terra: de parte circi, in terra

et casas /<sup>12</sup> de Seniofredus; et de aquilonis, in terra de  
 Nauio / et suos heres, siue in ipso torrente; et de meri-  
 / die, in terra de Iuchila; et de occiduo, in terra /<sup>15</sup> de  
 iardicto Seniofredus. Quantum istas affron/ tationes inclu-  
 dunt, sic donamus tibi in tua / comutatione, modiatas  
 IIII<sup>or</sup> de terra, pro tua alia /<sup>16</sup> terra de domum Sancti Mi-  
 chaelis Archangeli, pro / modiatas II qui sunt in terminio  
 de ipsas Packas; / quod tu nobis dedisti, sicut in nostra  
 resonat scriptu- /<sup>21</sup> ra comutatione quod tu nobis fecisti.  
 Et de nostro / iure in tuo tradimus dominio et potestate  
 tam / isto Uuane quam et successores ipsius, secundum  
 ///<sup>24</sup> canonicam auctoritatem, in Dei nomine habeant plenam  
 / potestatem, cum exitu uel regressioe earum, a proprios.  
 Quod / si nos comutatores aut ullusque homo qui con- /<sup>27</sup> tra  
 hanc comutatione uenerit pro intruendum, non / hoc ualeat  
 uindicare, set componat hec omnia ad / predicto domo in du-  
 plo, cum sua inuoluntatione; /<sup>30</sup> et ista comutatione firma  
 permanent, modo / uel omni tempore.

Facta comutatione VII idus / februaris, anno IIII  
 regante Ugone rege.

S+ /<sup>33</sup> Oliba; S+ Adeleua femina, nos qui ista  
 / comutatione fecimus et firmare rogauimus.

/(Signum) S+ Racosindus; s+ Christianus; s+ num  
 /<sup>36</sup> Borrellus, S+ Scubiliaris sacer (signus).

Signum / Iohannes presbiter, que uocant Bendale-  
 chus, qui hec / scripsi et subscripsi die et anno quod supr

- 91 -

991, agosto, 23.

Gaubert vende al obispo Vives dos "mediatas" de viña en Terrera Blanca, en el territorio de Barcelona, por el precio de cuarenta sueldos.

B. LA, I, fol. 142 vº, 1º col.- 142 vº, 2º col. (nº 36)

Reg. MAS, Notas, IX, nº 359.

[Carta quod Gaubertus uendidit Canonice duas mediatas uinea apud Terrera Blanchos].

In nomine Domini. Ego Gauzberto uinditor sum /  
 / uobis domno Uiuano gracia Dei episcopus Barchinonense  
 /<sup>3</sup> ciuitate emptor; per aue scriptura uinditionis / meo,  
 uindo tibi uinea mea propria mediatas II; / quod habeo in  
 territorio de ciuitate Barchinona, in /<sup>6</sup> terminio quod di-  
 cunt Terreros Albos; aduenit / mihi per mea comparatione  
 sine per quascunque uo/ces. Affrontat: de circi, in uinea  
 de me uin- /<sup>9</sup> ditore; de aquilenis, in torrente uacuo; de  
 / meridie, in uinea de Eicio; de occiduo, in uinea / de te  
 emptore. Quanta infra istas IIII af- /<sup>12</sup> frontationes inclu-

dunt, sic uindo tibi ipsas / medietas II de uineas totas  
 ab integrum, / in precio solidos XL; quod tu emptor precia  
 mihi dedis- / <sup>15</sup> ti et ego accepi, et non remansit nichil exin-  
 de, / sed est manifestum. Quam uero predicta uinea / que  
 uindo, de meo iure in tuo trade dominio / <sup>18</sup> ab omnem inte-  
 gritatem, liberam in Dei nomine / plenam potestatem habeas  
 a facere exinde / omnia quecumque uolueris, cum exio atque  
 regressi- / <sup>21</sup> o, ad tuo proprio. Et si ego uinditor aut ul-  
 //lusque homo, qui contra hanc uinditione / ad intrupendum  
 uenerit, non hoc ualeat uin- / <sup>24</sup> dicare, sed componat aut ego  
 componam / tibi ipsas medietas II de uineas in duplo, / cum  
 illorum inmelieratione; et hac uinditio fir- / <sup>27</sup> ma permaneat  
 omnique tempore.

Facta uinditione / X kalendas september, anno V  
 regnante Ugo rege.

/ Signum Gauzfredo, qui hanc uinditione fe- / <sup>30</sup> cit  
 et firmare rogauit.

Signum Isarnus presbiter; / Signum Daniel; signum  
 Endalego; / Signum Agela.

/ <sup>33</sup> Elias presbiter, qui hanc uinditione scripsit  
 et subscripsit die et anno quod supra.

- 92 -

991, diciembre, 31.

Los esposos Guilarà y Bella y su hijo Elias dan a Santa Cruz y Santa Eulalia unas casas, tierras y viñas en Les Gunyoles, con la condición de que ellos y sus descendientes retendrán dichos bienes a cambio del pago de la "tasca" a la sede.

B. LA, IV, fol. 113 r<sup>o</sup>, 1<sup>a</sup> col.-113 r<sup>o</sup>, 2<sup>a</sup> col. (n<sup>o</sup> 286)

Reg. MAS, Notas, IX, n<sup>o</sup> 112.

[Item de Olerdula].

In nomine Domini. Ego Guillara et uxori meae / Bella et filiis meis Elias, donatores sumus / <sup>3</sup> deum Sancte Crucis et Sancta Eulalia; donamus ibi/dem terra nostra et vinea, cum casas et curtes, / cum solos et superpositos et parietes, ianuas / <sup>6</sup> et cillas; quod abemus in comitatu Barcinonense, / in termino d'Olerdola, in locum que dicunt / Cegoniolas; qui nobis aduenit per nostra compa- / <sup>9</sup> ratione uel per ienitores siue per quacumque / uoces. Et affrentat

hec omnia: de oriente, in / terra de Balucia femina; et  
 de meridie, in terra de /<sup>12</sup> Bonushomo; de occiduo, in ara-  
 galio qui dis/currit per imber; de circi, in terra de Spe-  
 cio/se femina. Quantum infra istas affrontatio- /<sup>15</sup> nes in-  
 cludant, sic donamus hec omnia ad inte/grum; in ea uideli-  
 cet ratione, ut nos tene//amus et posteritas nostra et do-  
 namus inde ipsa /<sup>18</sup> taseha domum Sancte Crucis et Sancta  
 Eulalia. / Quod si nos donatores aut ullusque homo, / qui  
 contra hanc ista donatione uenerit /<sup>21</sup> pro inruendum  
 aut nos uenerimus, non hec ua/leat uindicare, sed componat  
 aut compen//amus hec omnia in duplo, cum omne suam /<sup>24</sup> inme-  
 licatione; et in antea ista donatione / firma et stabilis  
 permaneat modo uel omnique / tempore.

Facta ista donatione II kalendas ianua/rii, anno  
 V regnante Ugo magnus /<sup>27</sup> rex.

S<sup>+</sup>um Gullara, s<sup>+</sup>um Bella, / s<sup>+</sup>um Elias, nos si-  
 mul in unum qui ista / donatione fesimus et firmare rogau-  
 mus.

/<sup>30</sup> s<sup>+</sup>um Stephani; s<sup>+</sup>um Aurutio; s<sup>+</sup>um / Bonushom

Signum Oliba presbiter, que uocant / Eritmagnus,  
 scripsit et subscripsit, die et anno /<sup>33</sup> quod supra.

- 93 -

992, enero, 5.

Los esposos Eldemir y Sesoviga dan a la iglesia de [Santa Cruz] y Santa Eulalia de Barcelona cuatro "mediatas" entre tierra y viña, en Les Gunyoles, con la condición de que ellos y sus descendientes retendrán dichos bienes a cambio del pago de la "tasca" a la sede.

B. Perg. or. de los L. A. - C. LA, IV, fol. 191 rº, 1ª col. (nº 442).

Reg. MAS, Notas, IX, nº 93.

[Eldemirus dedi<t> sedi IIII<sup>PR</sup> mediatas terre et vinee apud / Ceguniolas, in Pensades].

In nomine Domini. Ego Edelmiro et uxori mea Sesovigia donatores sumus ad domum Sancte Eulalie, sedis / Barchinonensis; manifestum est enim quia placuit animis nostris et placet ut, nullus quoque / <sup>3</sup> cogentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria et espontanea hoc elegimus cum Deo / bona voluntate, ut ad predicto domo carta

donacionis fecissemus, sicuti et facimus; / donamus namque  
 ibi modiatas IIII, inter terra et uinea; qui nobis aduenit  
 per comparacione uel per / <sup>6</sup> quacumque uoce. Et est hec om-  
 nia in comitatu Bar/chinonense, in termino de Olerdola,  
 in locum / que dicunt Cichoniolas; qui affrontat hec / om-  
 nia; de orientia, in terra de Bonushomo; de meridie; / in  
 terra de Longuardo iudice; de occiduo, in uinea qui fuit  
 de Spaciosa femina; de circi, in terra / <sup>9</sup> de Guiliarane.  
 Quantum in istas affron/taciones includunt, sic donamus ip-  
 so alaude ad predic/te domo; in tale uidelicet racione, ut  
 nos et posteritas nostra tena<sub>us</sub> et possideamus, / sine  
 blandimentum de ullusque hominem; et donare faciamus, et  
 nos et posteritas nostra ad predicto / <sup>12</sup> domo ipsa tascha;  
 et est manifestum. Quem uero predicta ipsa / hec omnia que  
 ad eius domo donamus / de nostro iure in eius tradimus do-  
 minio et potestatem, cum exio uel regressio suo a proprio.  
 Quod si nos dona/tores aut ullusque homo, qui contra ista  
 donacione uenerit pro intrusendum, non ualeat uindicare,  
 / <sup>15</sup> sed componat aut componamus ipsa hec omnia ad predicto  
 domo in duplo, cum omnem suam inuolioracio/nem; et in antes  
 ista donacio firma, permaneat omnique tempore.

Facta ista donacione nonas ianuarii, / anno V reg  
 nant[is] Ugone rege.

S+ El/demire, s+ Sesouigia, qui ista donacione  
 fecimus / <sup>16</sup> et firmare rogauimus.

S+ Guimara; s+ Brandeuino; s+ Ioanne.

/ Signum Guademinus presbiter, qui ista donatio-  
ne scripsi et subscripsi, die et anno quod supra.

- 94 -

992, febrero, 5.

Aurúcia deja en su testamento, entre otros muchos bienes, media "pensa" de plata, una tierra en Cubellas, en el territorio de Barcelona, cerca de Pedralbes) y unos "cassales" que habían sido de Guisand, a la iglesia de San Miguel; una pieza de tierra en Inforcats (al pie de Montjuic) a la iglesia de [Santa Cruz y] Santa Eulalia; y a las iglesias de San Jaime y Santa María del Mar, la tierra que tenía en La Granada (en el territorio de Barcelona).

H. LA, I, fol. 136 rº, 1º col. 136 vº, 2º col. (nº 349).

Reg. MAS, Notes, IX, nº 115.

[Testamentum de Aurucia que dimisit Canonice mediam / pensam argenti que habebat censuale in terra / ad collum de Furcatis].

In Dei nomine. Ego Aurucia Deo nota, iacens / in lectulo meo in egritudine, spero in misericordia / Dei;

timeo ne subito mihi veniat per langore / repentina casu  
mortis mee, et ideo iubeo atque discerno ut sint elemosi-  
narios meos, / <sup>6</sup> id est, Bonifilius sacer, Aurucio iudice,  
Eldefre/do et Gelairo. Precipio namque vobis helemo/sina-  
rios, meos, ut si de ista agritudine mo- / <sup>9</sup> ra mihi advene-  
rit antequam alium testamentum fa/ciam, plenam potestatem  
abeatis ad distribuere / omnem meam facultatem, sicut ego  
vobis precipio; et / <sup>12</sup> ideo hunc testamentum de rebus meis  
fieri de/creui, ut quicquid subtus nixum fuerit firmis et  
stabilis permaneat omnique tempore. In primis con- / <sup>15</sup> cedo  
ad domum Sancti Michaelis, qui est in Barchinona, / media  
pensa de argento. Et concedo ad do/mum sancti Petri cen-  
bii Barchinona, ipso orto qui fu- / <sup>18</sup> it de Bonushomo et de  
Sesenanda et media / pensada inter pane et uino, a cooper-  
tura Sancti Satur/nini. Et iubeo dari ad domum Sancte Eula-  
lie se- / <sup>21</sup> dia Barchinona ipsa mea terra quod habeo ad In-  
fercados. Et iubeo da/ri ad Eldefredo et uxori sua Sinnulo,  
meos do- / <sup>24</sup> mos et curte quod habeo in Barchinona; in ea ui-  
de/licet ratione, ut denare faciant pensas / II pre anima  
mea; et iubeo dari ad predicto Elde- / <sup>27</sup> fredo cum iamdicta  
uxori sua, terras et vineas, / casas et curtes, ortos cum  
pomiferos et puteo, / cubos et tonnas vel quicquid abeo ad  
ipsa Ca- / <sup>30</sup> uarra, totum ab integre; et item precipio dari  
/ ad predicto Eldefredo et uxori sua, ipso meo / <sup>33</sup> orste quod  
habeo ante portam ciuitatis Barchinona; / <sup>33</sup> et concedo illis  
alodem meum quod emi de domno // Borrello comite; in ea ui-

delictet ratione, ut / donare faciant kaficlos VII de ordeo  
 et / <sup>36</sup> mancuses III de auro pro anima mea; et iubeo / uin-  
 dere ad iamdieto Eldefredo alodem meum / quod habeo in ter-  
 mino de Sancta Eulalia et de Prouin- / <sup>39</sup> ciana, quod emi de  
 Iuda ebree, et de Manchere / ebree, et de Felicidas ebrea,  
 et de Pesado ebree / et de Ava ebrea, et de Ilia femina,  
 et de Justo, pre- / <sup>42</sup> cium iustum adpreciatum; et iubeo dari  
 ipsum preci/um pro anima mea; et est ipsum alodem in locis  
 tres; / in eo modo, ut annes II completos post obitum  
 / <sup>45</sup> meum, totum ipsum precium det pro anima mea; et / terre  
 precipio ei manderi ipsum nostrum alodem, quod abeo / ad i-  
 sa Celada, precium iustum adpreciatum, / <sup>48</sup> in eo modo, ut  
 / annes III completos post obitum meum donet / ipsum precium  
 pro anima mea; et ipse blade quod Deus / <sup>51</sup> ibidem dederit,  
 donare faciatis ipsum meum di/rectum pro anima mea, usque  
 ad ipse annos / III completos. Et iubeo uindere ad Galmi-  
 ro ip- / <sup>54</sup> sum meum alodem quod habeo in Megoria; in eo / mo-  
 do, ut redimere faciat captiuos V pro anima / mea. Et pre-  
 cipio dari a Grudelle Deo nota / <sup>57</sup> ipsa mea tenda quod habe  
 ante portam ciuita/tis Barchinone et mediatas II de uinea  
 quod ha/beo ad ipsa Granada, iusta ipsa sua uinea / <sup>60</sup> et lito  
 I scandale, cotos II archas, pellicia / I spanescha et cu-  
 belles II. Et iubeo dari pro fi/lis Recesindo, qui est in  
 captiuo, pensas II. Et / <sup>63</sup> iubeo dari a Sinnele, mulier El-  
 defredo, pellicia / I agnina spanescha, uellada I; coto I.  
 Et / concedo a Iohanne, que uocant Boueto, capa I, / <sup>66</sup> cami-  
 sa I, bragas unas. Et concedo a Richa/ris consanguineo meo,

ipsa mea hereditate quod / habeo in Chinciano; et in ipsa  
 casa et casal et cur-<sup>69</sup> te quod habeo in ciuitate Barchi-  
 nona, qui fuit de / ienitores meos, ipsa mea hereditate;  
 et idem / ei concedo ipsos meos uineales quod habeo in  
<sup>72</sup> terminio de Monterols, super ipsa strada, et sunt / ius-  
 ta ipse arenio; et de alia parte sunt iusta ipsa strada  
 qui perpergit a Sancto Geruasio, et sunt in ///<sup>75</sup> locis oc-  
 to. Et iubeo dari a Petro cube I et / tonna I. Et de meum  
 panem et uinum, tam de / uetere quam et de nouo, de predic-  
 tos alaudes, /<sup>78</sup> ipsum meum directum totum ab integre dona-  
 re / faciatis pro anima mea in ecclesiis, in presbiteris,  
 in / pauperibus. Et concedo a predicto dono Sancti Michae-  
 lis, /<sup>81</sup> ipsa mea terra quod habeo in Cubellas et est ius-  
 ta / alodem de Casta uel filios suos. Et iubeo da/ri ad do-  
 mum Sancti Cucuphati cenobii, medietas /<sup>84</sup> IIII de uineales  
 quod habeo in uia de Agu/dellos, in duos locos, et sunt  
 iusta uineales / de Beneuenisti filio Ballelo, ebreo. Et  
<sup>87</sup> concedo a Falcucio, filio condam Constantino, ipso / uinea-  
 le quod ego teneo in pignus de patri / suo. Et debet mihi  
 Eldefredo uncias X de au-<sup>90</sup> ro; requirere eas faciatis et  
 dare pro anima / mea in quod melius uidentis. Et concedo ad  
 / domum Sancti Iacobi, qui est in Barchinona, et a Sancta  
<sup>93</sup> / Maria, qui est in littore maris, ipsa terra quod ha/bec  
 ad ipsa Granada, qui est iusta uinea de / Grudella. Et con-  
 cedo ad domum Sancti Iusti ipso ui-<sup>96</sup> neale quod habeo ad  
 ipsa Sagoma. Et concedo ad / domum Sancti Celedoni ipso  
 uineale qui fuit de / Gotmare. Et concedo a Bonadonna, filii

con/<sup>99</sup> dam Contardus, ipsa mea terra quod habeo iusta / cur-  
 te qui fuit de Ferrecinto presbitero. Et iubeo / dari a  
 Sancti Michaelis ipsos casales qui fuerunt /<sup>102</sup> de Guisan-  
 do. De ipsa redemptione quod ego dedi / per Iohanne, dimit-  
 te eam illi pro anima mea; et reddere / faciatis aureos VI.  
 Aliud quod invenire po-<sup>105</sup> / tueritis de meum alauda, terras,  
 vineas, cultum vel / eremum, tam de mea creditate quam de  
 compara/cione vel de impignoratione, apprehendere /<sup>108</sup> cum  
 faciatis et vindere et ipsa precia / donare pro anima mea.

/ Facto testamento nonis februarii, anno V reg-  
<sup>111</sup> / nante Ugo magnus vel rex.

Et si quis ex vobis / de meos helascinarios qui  
 bona habu-// erint voluntatem, in ei sit potestatem; et  
 qui non, /<sup>114</sup> extraneus exinde fiat; et sit Deus inter me  
 et / vos. Dederit ipso meo directo donare facia/tis pro ani-  
 ma mea et ipsos boues similiter.

/<sup>117</sup> S+ Aurucia Deo uota, qui istum testamentum  
 / feci et firmare rogavi.

S+ Suniefredus; s+ Uuitisa; s+ Bellus; s+ Elde-  
<sup>120</sup> / mir; s+ Itobellus; s+ Sabbato.

S+ Suniefredus, presbiter, qui hec scripsi cum  
 / litteras superpositas in uerso V, in loco ubi dicit  
<sup>123</sup> / a cooperire Sancti Saturnini, et fucas in uerso VII,  
 ubi / dicit ad ipsa grauarra; et subscripsi die et anno  
 / quod supra.

- 95 -

992, febrero, 5.

Oderic llamado Llobaté, vende al obispo Vives, por cincuenta sueldos, una heredad en el término de Santa Eulalia de Provençana. Gracia, esposa de Oderic, hace constar la venta de su "decimum" sobre dichos bienes.

A. Diversorum A, nº 2521.- B. LA, IV, fol. 26 rº, 2º col.- 26 vº, 1ª col. (nº 79).

Reg. MAS, Notes, IX, nº 116.

[Uinus episcopus emit domos, terras, / uineas et cetera multa in Prouintiana].

In nomine Domini. Ego Odericus, que occant Lupe-  
tone, uinditor sum uebis domino Uiuano, gratia Dei episcopus, emptor; per anc scriptura uindicacionis mee, / uindecque tibi casas cum curte et orto, terras et uineas cum cultum et incultum, meum proprium, quod abeo in territorio de ciuitate Marchinona, in termi-<sup>3</sup> / nio de Prouinciane; aduenit mihi hec omnia per mea comparacione siue per ulla uoces.

Afrontat: de circi, in terra qui fuit de Oriolo et hodie / retinet Uuisado; de aquilonis, in arenio qui discurrit ubique; de meridie, in uineas de Eicio; de occiduo, in uinea erua de sancta Mula/lia et finit in uinea et terra de Eicione supralibato. In istas quatuor afrontaciones uindo tibi, in ipsas kasus et curtes, et in ortos, et in terris et ui-<sup>6</sup>neis, in omnia et in omnibus, super nominatum uel <quod> nominare potuero, ipsam medietatem tota ab integrum, in precio solidos quinquaginta; quod tu emptor pre/cium mihi dedisti et ego de te accepi; et exinde nichil remansit; et est manifestum. Tuum nero predicta omnia scripta que uindo, de meo iuro in tuo trade / dominio ab omne integritatem, cum salos et superpositos, cum parietes et stillicinios, cum clausuras, cum pomiferis et arboribus et puteo qui ibidem est, /<sup>9</sup> omnem ipsam supranominatam medietatem, ut quicquid exinde facere uel iudicare uolueris, liberam in Dei nomine abeas potestatem a proprio, cum exios adque / regressios illarum. Et si ego uinditor aut ullusque homo qui contra hanc uindicione ad irruendum uenerit, non hoc ualeat uindicare, sed componat / aut ego componam de omnem medietatem que uindo in duplo; et anc uindicione firma permaneat omnique tempore. Et insuper ade tibi ea Crucia, mu-<sup>12</sup>lier de supra- / nominate Lupatone uinditore, ipsum meum decimum quem ibidem abeo, totum ab integrum in tuo dominio trade a te, supranominato emptor domno Uiuano pontifice.

/ Facta uindicione nonis februarii, anno V regnan-

te Ugo rege.

Signum Odericus que uocant Lupatone, signum Crucia femina, nos simul qui ano uindicione fecimus et firmamus et firmam firmare rogauimus.

<sup>15</sup>  
/ Signum Uicre; signum Pascual; signum Iapo, litteras legit et nescit scribere, sed firmavit.

/ Signum Elias presbiter, qui ano uindicione scripsi et subscripsi, die et anno quod supra.

- 96 -

992, febrero, 10.

Los albaceas de Vives, en cumplimiento del testamento de éste, hacen entrega a la iglesia de Santa María del Mar de una tierra en Spinalbo (en Provençals, en el territorio de Barcelona).

A. ACA, Canc., Perg., Borrell, II, nº 69.

Ed. UDINA, Archivo Condal, nº 23h.

In nomine Domini. Ego Longouardus presbiter, et Bellucio, et Juilsunde et Elseo, nos simul in unum, donatores sumus Deo et domini Sancta Maria mater Domini nostri Ihesu Christi, qui est extra foris / muros civitatis Barchinone, in littore maris; manifestum est enim quia precepit nobis condam Uiani per suum verbum et suum testamentum, hunc iudicium obligatum / <sup>3</sup> tenemus infra metas temporum, asserie condicionis factus vel editus, ut cartam donationis fecissemus de sua terra ad predicto domum, quod ille habebat in termino de ipse Spinalbo. / Qui affrontat ipsa terra: de parte circi, in terra et vinea de Sancta Eulalia siue de

Uuillemundo; et de aquilonis, in uincalle de Saulane siue de Bellucio; et de meridie, in ipsa carrera / siue in uincalle de Sancti Iusti et Pasteris; de occiduo, in carrera siue in uincalle de Beniofredus presbiter. Quantum istas affrontaciones includunt, sic donamus ad predicto domum ipsa terra / <sup>6</sup> ab integre, cum exio et regressio suo, propter Deum et remedium anime de condam Uiuani, ut ab Medierno die et tempore potestatem abeat ipsa ecclesia uel eius seruientes, tan iste presen/te quam et successores eorum, secundum kanonica austeritate, in Dei nomine abeant plenam potestatem ex presenti die et tempore. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra ista donacione / uenerit pro irrumpendum aut minuire exinde de quacumque rem ueluerit, ira Dei omnipotentis incurrat et cum Iudas Iscarioth qui Dominum tradidit abeat participacionem / <sup>9</sup> et insuper componat ipsa terra in duplo ad predicto domo, sicut sacris canonus docet.

Facta donacione XIII idus februarii, anno V regnante Hugone rege.

/ Sign<sup>+</sup> Bellucio, sign<sup>+</sup> Uuillemundo, sign<sup>+</sup> Elseo, signum Longouardus presbiter, nos qui ista donacione fecimus / et firmare rogauimus.

Sig<sup>+</sup> Bellus; sign<sup>+</sup> Mecione; sign<sup>+</sup> Petrus.

<sup>12</sup> / Signum Iohannes presbiter que uocant Mendalecus, qui hec scripsi et subscripsi sub die et anno que supra.

- 97 -

992, febrero, 23.

Los albaceas de Bersind, en cumplimiento del testamento de éste, hacen entrega a San Miguel de una tierra en Uuarciola de Floridio, en el término del castillo de Olèrdola

A. Diversorum B, nº 1297.- B. LA, IV, fol. 115 vº,  
1º col.- 115 vº, 2º col. (nº 296).

Reg. MAS, Notas, IX, nº 117.

[Agila dedit sedi alode / apud Gardiolam Floridii,  
in Olèrdula].

In nomine Domini. Ego Agila, et Aricade, et Ingilfredo, et Ursio, et Cixilo femina, qui sumus elemosinarii de condam Bersendo; / manifestum <est> enim quia donatores sumus ad domum Sancti Michaelis, in sedis Barcinona; propterea donamus terra culta quod nobis iussit /<sup>3</sup> dare condam Bersendi per suum uerbum uel per suum testamentum, unde nos iudicium obligatum tenemus infra metus temporum. Et est ipsa / terra in comitate Barcinona, in termino de caestre

Olerdula, ad ipsam Uuardiola de Florida; et affrontat: de orientis, / in terra de Godmar; et de meridie, similiter; et de occiduo, similiter; et de circii, in strada. Quantum infra istas IIII<sup>or</sup> affron-<sup>5</sup> taciones includunt, omnia hec tradimus ad domum Sancti Michaelis qui est situs intus in ciuitate Barchinona. / Et iure ipsos seruientes eum tradi- mus, tam isto presente Uicane episcopo quam ex successores ipsius, uouandi, exfructandi, / canonicis abent potesta- tem, sicut in sanctam canonum resonat; et propter animam de condam Berrendi orare non pigeant ut ueniat /<sup>9</sup> ad reme- dium anime sue ad domino Ihesu Christo pater de celis. Et qui contra hanc ista donatione uenerit ad irrumpendum, / in primis ira Dei incurrat et cum Iuda Scariot qui Dominum tradidit, participacionem accipiat et per peccatis suis ani- me illius / sit obligatum; et ista donatione irruapere non permitatur, set pro temporale iudicio componat quantum ei resonat in duplo, /<sup>12</sup> cum sua inuolueracione; et in antea ista donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista donacione, VIII kalendas marci, / ann V regnante Ugo rex.

Sig+num Agila; Sig+num Ariouado; Sig+num Ingil-  
fredo; Sig+num Ursio; / Sig+num Cixilo femina, qui cons-  
ciens sum in ista donacione per uerum decimum et firmare  
rogauimus.

<sup>15</sup>  
/ Sig+num Seniofredo que dicunt Lebatone; Sig+  
num Unilielmo; Signum Adrouario clericus.

Lupus sacer, qui ista donacione scripsit sua literas ingorgatas in verso XIII et subscripsit, die et anno quod supra.

- 98 -

992. abril, 2.

Ermenard, presbítero, permuta con el obispo Vives una tierra en Provençals, por otra tierra cuya ubicación no se cita.

E. LA, II, fol. 112 r<sup>o</sup>, 1<sup>a</sup> col.- 112 r<sup>o</sup>, 2<sup>a</sup> col. (n<sup>o</sup> 3)

Reg. MAS, Notas, IX, n<sup>o</sup> 116.

[Ermenardus / presbiter comutavit Canonice suum  
aīodium in Prouenzals].

In nomine Domini. Ego Ermenardus presbiter comu-  
tator / sum tibi Vivas, gratia Dei episcopus sedis Barchi-  
nonisi ma-<sup>3</sup> / nifestum est enim quia placuit animis nostris  
et pla/cet ut inter nos comutationem fecissemus, sicuti et  
fecimus. Donec namque tibi in tua comutatione /<sup>6</sup> terra mea  
propria propter alia terra quod tu mihi dedisti, / sicut  
in mea resonat scriptura quod tu mihi fecisti cum / consul-  
tu canonicorum tuorum. Et est predicta terra /<sup>9</sup> quod tibi  
comate, in territorie Barchinonense, in terminio / ubi di-

cunt Prouinciales; qui mihi aduenit per scripturam / inspig-  
 norationis, unde iudicium obli atum teneo / <sup>12</sup> uel per om-  
 nesque uoces. Affrontat namque: de parte / orientis, in  
 terra de domum Sancte Eulalie, et ab <et> dextros / <sup>13</sup> et  
 VII; de occiduo, in terra de Requiuino uel su- / <sup>15</sup> os eres,  
 et habet dextros LXXX et IIII<sup>or</sup>; de meridie / in uia publi-  
 ca et habet dextros LX et duos; se/ptentrionalis quoque  
 parte, iniungit in terra de / <sup>18</sup> iamdieto Requiuino uel suos  
 eres. Quantum / istas affrontaciones includunt et isti dex-  
 tri / continent, sic trade iamdieto terra in potestate  
 / <sup>21</sup> uestra ab omni integritate, ut quicquid exinde a cere  
 uel iudicare uolueris tu uel successores tui / siue canoni-  
 cis qui tibi uel domum Sancte Eulalie ser- / <sup>24</sup> uierint, ipsos  
 namque quos elegeris, in Dei nomine arbi/trio illorum potes-  
 tatus maneat in perpetuum, ad / omne quod uoluerint facien-  
 dum, cum aditu, acer- / <sup>27</sup> su regressuque suo. Quod si ego Er-  
 menardus / presbiter aut ullusque homo qui contra hanc  
 scrip/turam comutationis uenerit ad irumpendum aut / <sup>30</sup> ego  
 uenere, non hoc ualeat uindicare, sed sine du/bio, componat  
 uel componam predictae ecclesie hec omnia / qui illi commu-  
 to, in duplo et eius amelioratione; / <sup>33</sup> et hanc comutatio  
 omnique tempore firma et stabilis / permaneat iugi per euuo.

Facta carta comuta/cionis, die IIII nonas apri-  
 les, anno V regnante / <sup>35</sup> Vgone rege, qui dux fuerat pridem.

S† Ermenardus presbiter, qui ista comutatione fe-  
 ci et / firmare rogau (signum).

Signum Longuardus presbiter (signum); signum  
 Gaucefredus presbiter (signum); signum Elias / presbiter  
 (signum); signum Isernus presbiter (signum); s† Ada/ulfus  
 presbiter (signum).

/ s† Iohannes leuita qui hec scripsi et subscrip  
si.

- 99 -

[1992, abril, 30].

Maier hijo de Sendred y su esposa Sañga hacen donación a la iglesia de Santa Cruz y Santa Eulalia de Barcelona de los diezmos y primicias de Avinyonet, que poseen por herencia de su padre Sendred, que adquirió dicho lugar, con la condición de que dichos esposos retendrán el usufructo de dichos diezmos y primicias de por vida.

A. Diversorum B, nº 782.- B. LA, IV fol. 102 vº, 1ª col.- 102 vº, 2ª col. (nº 258).

Reg. MAS, Notas, IX, nº 146.

Para la fecha atribuida a este documento, vd. Ap.nº101

[Maier dedit sedi suas primicias et decimas in Auino].

In Dei nomine. Maier filium Sindaredi, una cum coniuge sua Sancia femina, donatores sumus Deo et domum Sancte crucis Sancteque Eulalie sedis Barchinonensis; / donamus

namque ibi, prompto animo et bona uoluntate nonare neque  
 pro metu, sed sponte et uoluntarie, donamus ad supradic-  
 tam sedem ipsas nostras primitias /<sup>3</sup> decimas quod habemus  
 et possidemus in comitatu Barcinonense, in termino de  
 castrum Auignione; aduenerunt namque mihi predictas primi-  
 tias ac decimas / ob colatione patrie mei Sindaredi condam,  
 quod ille adquisiuit per aprisionem et ego hodie possideo  
 per meam hereditatem; insuper et quodcumque ego postea ibi  
 / adquisiui per qualicumque uoce aut per emptione sine per  
 commutatione; offerimus ego Maier simul cum uxore mea San-  
 cia femia, ipsas decimas et primitias /<sup>6</sup> atque oblationes  
 ad domum Sancte Crucis et Sancte Eulalie sedis Barcino-  
 nensis pro facinore nostrorum piaculorum et pro remediis  
 animabus genitorum nostrorum uel omnium parentum / nostro-  
 rum. Ita tamen, ut ego Maier, cum iussione Uiuani pontifi-  
 cis, predictas decimas et primitias in omnibus diebus uite  
 mee teneam et possideam Deo uolente; / post obitum uero  
 meum, licitum sit iamdieto episcopo uel qui successor eius  
 fuerit, facere de iamdietas primitias et decimas uel obla-  
 tiones, omnia quecumque uoluerit. /<sup>9</sup> Et ego Uiuas episcopus  
 dimitto tibi omnia errata que actenus de iamdietas decimas  
 fecisti; et insuper facio tibi sacrationem basellice Sancti  
 Petri situs in iamdieto castro; / et concedo tibi ipsas  
 decimas in omni uite tua, sicut tu ipse eas petisti; et ut  
 hec paginola firma sit omni per euo, nomina nostra hic ro-  
 boremus et presentes canonicos / firmare rogauimus.

Signum Banderodus (signum), S+ Sancia femina et  
 niux, nos simul qui has decimas Deo pro peccatis nostris  
 offerimus, /<sup>12</sup> ut veniam a Domino pro transgressionibus ac-  
 cipere mereremur ideoque manibus propriis signum firmaui-  
 mus.

S+ Uinas gr[atia] Dei episcopus (signum), qui ha-  
 decimas / ad Maier concessi.

S+ Seniofr<e>das archipresbiter; Signum Bonaricu  
 presbiter (signum); /<sup>15</sup> S+ Uidale presbiter; / Signum A[ude-  
 garius sacer; S+ Er[ne]nardus presbiter; Signum Maier pres-  
 biter (signum); Signum Longeuar/dus presbiter (signum).

/<sup>18</sup> S+ Ervigius presbiter cognomento Marcho, qui  
 et iudex, qui ho[c] scripsi et subscripsi, die et an[no]  
 quod supra.

-100 -

[992], abril, 30.

El obispo Vives recibe la devolución de los diezmos y primicias de Avinyonet, pertenecientes a la iglesia de San Miguel de Olerdola, que Wendred y luego su hijo Maier habían retenido injustamente, y concede su usufructo de por vida a dicho Maier.

B. LA, IV, fol. 112 rº, 2º col.- 112 vº, 1º col. (nº 28)

Reg. MAS, Notes, IX, nº 147.

Para la fecha atribuida a este documento, vd. Ap.nº 101.

[Qualiter Magr reddidit decimas / ecclesie Olerdole, quas pater suus et ipse iniuste abstulerant].

In Dei nomine Uivas, gracia Dei episcopus, qui / dedicationem altaris sancti Petri, situs in castro / <sup>3</sup> / Aui /  
nunc conveni, uole ad aures pre/cordieram fidelium patesse-  
re qualiter dudum, / altercationem habui cum Maier, filium

Sin-<sup>6</sup> deredi pro ipsis decimis que pertinent ad / ecclesiam  
 Sancti Michaelis, situm in castro Oler/<sup>7</sup>dula, qui potencia-  
 liter et per vim abstulerunt /<sup>9</sup> eas ad iamdictam ecclesiam  
 Sancti Michaelis, memi/nitus Sinderedus pater suus; et is-  
 te nominatus / Maier, prout melius potuit ob errata non  
<sup>12</sup> / emendauit. Nunc autem, quoniam ad dedicandum / altare  
 memorato adueni, dolens ob ar/rata sua, et dimittit eas ac  
 diligenti /<sup>15</sup> animo et absque ullo dolo rendit illas / he-  
 die ad predictam ecclesiam Sancti Michaelis. Id/circo ego  
 Uinas, gracia Dei episcopus, qui uidi /<sup>18</sup> eum afflictum et  
 ad seruitis Dei cor eius de/ditum, concedo illi ipsas deci-  
 mas qui per/tinent ad ipsa sua quadra de Auignone, /<sup>21</sup> tan-  
 tum ut in diebus uite sue illas teneat / et fruatur poten-  
 cialiterque utatur. Et post / obitum suum absque ulla dila-  
 cione redun-/<sup>24</sup> dent ad ecclesia supranominata Sancti Michae-  
 lis.